BILZ Preci-Speed
BILZ GB-Drill GBV
BILZ i-Drill
BILZ Combi-Drill SECF
BILZ UNIMILL
BILZ UNIDRILL
BILZ UNIREAM
BILZ UNIDREAM

Beschichtung auf Anfrage/Coating on request
Best.-Nr./Ord.-No.
Bestellbeispiel / Order example:
Schnittdatenempfehlung /
Cutting data recommendation:
Grauguss
Cast iron
z.B./e.g.
GG26, GGG50
Aluminium
Aluminium
z.B./e.g.
G-AlSi12
Bohr-Ø
Bore-Ø
mm
Vc 60 -160              100-600
3 - 5   f 0,05 - 0,14        0,05 -0,14
5 - 8   f 0,09 - 0,18 0,06 -0,25
8 -11    f 0,10 -0,25       0,12 -0,40
11 -14   f 0,12 - 0,30       0,18 -0,50
14 -20 f 0,15 - 0,50 0,20 -0,70
Schnittgeschwindigkeit/Cutting speed Vc (m/min)
Vorschub/Infeed f (mm/U)/(mm/rev)
AlSi9 ohne/without IK, d1 = 16,0 mm
PREAL21           160 => PREAL21160
Best.-Nr./Ord.-No.
OPTION
TiALN/
ALU-
SPEED
DIN
6535-HA
Whistle Notch = DIN 6535 HE Weldon = DIN 6535 HB
HE HB
Weitere Schaftvarianten / Other shanks:
(Bei Bestellung bitte angeben/Please indicate with the order)
PRE 20
Ih
r Ansprechpartner für

GBV01                    095 => GBV01095
Best.-Nr./Ord.-No.
Bestellbeispiel/Order example:
GBV01 GBV02
Whistle Notch = DIN 6535 HE Weldon = DIN 6535 HB
Weitere Schaftvarianten / Other shanks:
(Bei Bestellung bitte angeben / Please indicate with the order)
OPTION
TiAIN
HE HB
GG(G) ALU NE
l1
l2
l3
l4
d
1
m
7
d
2
h
6
20°
Beschichtung auf Anfrage/Coating on request
Pros_VHM_DRD:Pros_Vollhartmetall.qxd  11.11.11  14:59  Seite 3
Bohren mit Vollhartmetall
4
Vorteile:
.  hohe Leistungsfähigkeit
.  hohe Prozesssicherheit
.  universell einsetzbar
.  einfach nachschleifbare
   Schneidengeometrie
.  lange Standzeit
Advantages:
.  high productivity
.  high process reliability
.  universally applicable
.  easy regrindable
   cutting geometry
.  long tool life
Hinweis:
Für Alu-Bearbeitung i-Drill Alu
und für Grauguss i-Drill Guss
mit angepasster Schneiden-
und Spankammergeometrie
verwenden. Andere Ausfüh-
rungen mit Stufen, anderen
Längen, Beschichtungen etc.
auf Anfrage lieferbar.
Notice:
For drilling aluminium we
recommend i-Drill Alu and cast
iron i-Drill Guss. Other versions
like step drills, other length
dimensions and coatings upon
request.
ST(AHL) GG(G)
3 x D
ID 03
5 x D
ID 05
8 x D
ID 08
TiAIN
DIN